Государственное казенное общеобразовательное учреждение

«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат №23

для детей с ограниченными возможностями здоровья»

П Р И К А З

14.08.2024 г. г. Невинномысск № 85-ОД

Об утверждении плана заседаний комиссии по противодействию коррупции в

ГКОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат

№23» на 2024/25 годы

В соответствии с Федеральным законом РФ от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции», Законом Ставропольского края от

04.05.2009г. № 25-кз «О противодействии коррупции в Ставропольском крае»,

в целях реализации Указа Президента РФ от 16.08.2021г. № 478 «О

Национальном плане противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы»,

Приказа министерства образования Ставропольского края от 25 января 2021 г.

№ 106-пр «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию

коррупции на 2021-2025 годы»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план заседаний комиссии по противодействию

коррупции в ГКОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная

школа-интернат №23» на 2024/25 годы.

2. Разместить данный приказ на официальном сайте учреждения.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор         А. А. Устинов

УТВЕРЖДАЮ

Директор ГКОУ «Специальная

(коррекционная)

общеобразовательная

школа-интернат №23»

_______________ А. А. Устинов

«___» __________ 2024 г.

План заседаний комиссии по противодействию

коррупции в государственном казенном

общеобразовательном учреждении «Специальная

(коррекционная) общеобразовательная школа-

интернат №23 для детей с ограниченными

возможностями здоровья»

на 2024/25 годы

Невинномысск

2024 г.

№ п/п Мероприятия Ответственный
 Заседание № 1 сентябрь

1.

Отчет о выполнении плана работы комиссии

по противодействию коррупции за 2023-2024

год

Н.В. Крутоголова

2.
Утверждение плана заседаний комиссии по

противодействию коррупции на 2024-2025 год
В.В. Морозова

3.

Ознакомление с внутренними локальными

нормативными актами по противодействию

коррупции

Я.В. Загороднова

 Заседание №2 январь

1.

Анализ отчета о расходовании денежных

средств, полученных в результате

благотворительной деятельности за 2024 год

С.П. Попова

2.

Обзор ситуаций конфликта интересов в

органах исполнительной власти

Ставропольского края и органах местного

самоуправления муниципальных образований

Ставропольского края

Н.В. Крутоголова

3.

Информация об организации и проведении в

Международный день борьбы с коррупцией

мероприятий, направленных на формирование

нетерпимости к коррупционному поведению

Я.В. Загороднова

 Заседание № 3 апрель

1.

Информация о реализации плана проведения

мероприятий на 2024-2025 учебный год,

направленных на недопущение незаконных

сборов денежных средств с родителей

(законных представителей) обучающихся

В.В. Морозова

2.

Обзор ситуаций конфликта интересов при

осуществлении закупок товаров, работ, услуг

для государственных и муниципальных нужд

Ставропольского края

Я.В. Загороднова

3.

Анализ результатов анкетирования родителей

(законных представителей) обучающихся  в

рамках антикоррупционного мониторинга

С.П. Попова

 Заседание № 4 июнь

1.

Информация об исполнении плана работы по

противодействию «бытовой коррупции»

Я.В. Загороднова

2.

Анализ перечня должностей, подтвержденных

коррупционным рискам, карты коррупционных

рисков и комплекса мер по их устранению или

минимизации

В.В. Морозова

3.

Анализ информации, полученной в результате

выемки обращений граждан из «ящиков

гласности», из поступающих заявлений,

звонков граждан через телефоны доверия, на

предмет наличия фактов коррупции

Н.В. Крутоголова

	П Р И К А З